

בפנים. והשוחט את של עזאזל בחוץ, פטור, כי אינו ראוי להיקרב בפנים, וכל שאינו ראוי להקרבה אין בו חיוב שחוטי חוץ.

שלמים ששחטם קודם פתיחת דלתות ההיכל

בענין שחיטת השלמים נאמר "וְסִמְדָּהּ יָדוּ עַל רֹאשׁ קַרְבָּנוֹ וּשְׁחָטוּ פֶתַח אֹהֶל מוֹעֵד וְנָקְוּ בְּנֵי אֹהֶל הַכֹּהֲנִים אֶת הַדָּם עַל הַמִּזְבֵּחַ סָבִיב" (ויקרא ג' ב'). ולדברי רב יהודה אמר שמואל, מכאן אנו למדים, שאין השלמים נשחטים אלא בזמן שאוהל מועד פתוח, ולא בזמן שהוא נעול, ושלמים ששחטן בעזרה קודם שנשחטו דלתות ההיכל, פסולים הם.

ואמר רבינא, שלדעת רב חסדא, האומר, שכל קרבן שאינו ראוי להיקרב בפנים עד שיעשה מעשה להכשירו, נחשב כאינו ראוי, אף על פי שאין אותו המעשה בגוף הקרבן, הוא הדין לשלמים קודם פתיחת דלתות ההיכל, מאחר שטעונים מעשה של פתיחת הדלתות להכשירן, נחשבים כאינם ראויים, ולפיכך השוחטם בחוץ, פטור מכרת של שחוטי חוץ^א.

דף ס"ג

שחיטת חוץ של מחוסרי זמן

במסכת זבחים מבואר, שהשוחט חוץ לעזרה קרבן שעדיין לא הגיע הזמן הראוי להקרבתו [=מחוסר זמן], הרי זה פטור מכרת של שחוטי חוץ. ודין זה אמור, בין

^א תימה אמאי פטור בשלמים ששחטן בחוץ קודם פתיחת דלתות ההיכל, לפי מה שפרש"י בפרק קדשי קדשים ... דדוקא שלמים ששחטן בפנים קודם דלתות ההיכל פסולים, אבל שאר קדשים לא, אם כן כיון דפסולו בקודש, שיש לו היתר בשאר קדשים, אם עלו לא ירדו ... דחייב עליהם משום שחיטת חוץ ... ויש לומר, דהתם הבהמה ראויה לשחטה בפנים בהחייא שעתא לשמה, אבל הכא אינם ראויים לפנים קודם פתיחת הדלתות. [] תימה דאמר רבי יוחנן פרק השוחט והמעלה, המעלה בזמן הזה בחוץ, חייב, ואמאי, הא אינו ראוי אל פתח אהל מועד, כיון דנהרס המזבח, דאפילו נפגם המזבח ... כל הקדשים שנשחטו שם פסולין, והוה ליה מחוסר זמן, ואפילו מחוסר פתיחת דלתות פטור, כל שכן מחוסר מעשה גדול. ותנן בפרק בתרא זבחים, אותו ואת בנו ומחוסר זמן בחוץ, אפילו לא תעשה אין בו לרבנן דרבי שמעון ... (א) ויש לומר דרבי יוחנן דמחייב במעלה בחוץ, מיירי בהעלאת קטרת, דלא בעי מזבח, דאמרינן ... מזבח שנעקר, מקטיר קטרת במקומו. אי נמי בהעלאת מנחה, דדוקא במיני זבחים אמרינן כשנפגם המזבח שפסולין ... (ב) אי נמי, יש לומר דמיירי שבני מזבח במקומו, והעלה בחוץ, דסבירא ליה קדשה לעתיד לבא. (ג) אבל אין לתרץ דרבי יוחנן כרבי יהודה סבירא ליה, דאמר, קדשי קדשים שרי להקטיר על הרצפה, דנהי דשרי להקטיר על הרצפה, מכל מקום בעי שיהא מזבח במקומו, אבל נפגם המזבח לא הוי שרי להקטיר בשום דוכתא. [תוס'].]